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Grzybice skórne zwierząt gospodarskich sta-
nowią obecnie jedno z aktualnych zagadnień
epizootiologicznych. Problematyka większości
prac, jakie z tego zakresu ukazały się w ostat-
nich latach, dotyczy przede wszystkim trycho-
łitozy bydła, co związane jest z dużym na,si-
Icniern tej choroby u tego gatunku zwietząt,
szczegóInie ]v hodowiach v;iellrostadnyclr (3,
9, 15, 16, 4|, 42). Opisano również grzybice
skórne u lisów hodowlanych i koni (6, B, 10,
12, 14, I9, 26,30, 34, 39, 40, 43, 44,45). Cho-
roba ta pojawia się głównie w większych sku-
piskach koni, zwłaszcza w stadninach, stadach,
za}<ładac}i treningowych, a takze na torach
wyścigowych i przebiega często w postaci en-
zootii wykazując tendencję do nawrotów oraz
stacjonarnego utrzymywania się (10, 13, 14,
l7, 27, 28, 30, 43). W gospodarstwach małych
choroba występuje sporadycznie i zwykle wy-
gasa po wyleczeniu zwierząt chorych. Wyda-
je się, że dośó szybkie szerzenie się grzybic
skórnych w dużych obiektach hodowlanych
1ub sportowych można tłumaczyć dużą ilością
potencjalnie wrażliwych zwierząt i możIiwoś-
cią pasażowania się czynnika chorobov,rego
przez wrażliwe osobniki, co w efekcie p]]owa-

dzi do uzjadiiwiania zatazka. Jak wynika z
badań przep ma i wsp.
(8), grzybice 20,4% koni
dotkniętych skóry. Po-
dobne wyniki uzysl<a,li Wołoszyn i wsp. (43),
któtz.y w grupie 18ó koni z przewlekłymi scbo-
rzenianl sl<órnynri, leczonyclr w latach 1964-
t9?4 w Klinice Chcrób Zakaźnych Zwieruąt
AR \ry' Lublinie, stwierdziii grzybicę u 43
(ż3,2t|a) zwietząt. Grzybice skórne koni cechu-
ją się na ogoł łagoclnym przebiegiem i, podob-

e jak u innych zr,l,ierząt gospodarskich, nie
anołvią bezpośrcdniego zagrozenia dla życia

zwierzęcic. Jednak mogą one powodować
zl\aczlic straty ekonortriczne, zwłaszcza w więk-
szych skupiskactr zwierząt, wynikające z ko-
nieczności izotracji, wyłączenia zwieruąt z pracy
iub treningu, pracochłonnego i długotrwałego
1eczenia chorych koni, a także ograniczenia
ich obrotu.

Klasyczną grzybicę strzygącą opisali po taz
pierwszy Matruchot i Dasonville w 1898 r. (i3)
u koni wojskorvych we Francji. W następ-
nyclr latach przypadki glzybicy skórnej koni
notowano w Belgii (13), Urugwaju (24), In-
diach (13), Argerrtynie (i3), Wielkiej Brytanii
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(3), USA (5), Australii (9, 27, 2B), Japonii (1B,
19). W Polsce chorobę tę stwierdzili Kamy-
szek i wsp. (17) oraz Wołoszyn i wsp. (43).

Grzybica skórna koni występować może w
ciągu całego roku. W stadninach największe
jej nasilenie notowane jest w pażdzierniku i
Iistopadzie, co związane jest z odsadzaniem i
przenoszeniem żrebiąt do zainfekowanych
pomieszczer (27, 31, 33). W zakładach trenin-
gowych, ujeżdżalniach i na torach wyścigo-
wych choroba jest częściej spoŁykana w okre-
sie wiosenno-1etnim, co wiąze się ze zwiększo-
ną ekspozycją na zakażenie przy łączeniu w
grupy młodych koni pochodzących z różnycll
środowisk. Głó,wną rolę w szerzeniu grzybic
skórnych koni odgrywają bezobjawowi nosi-
ciele i ozdrowieńcy (17, 27, 29, 31, 43). He-
terologicznym źródłem zakażenia dla koni mo-
gą być inne zwierzęŁa, a szczególnie bydło,
psy i koty (13, 43). Wtórne źródło zakażenia
stanowió mogą zanieczyszczone artrosporami
dermatofitów pomieszczenia, środki transpor-
tu, uptząż, szczotki, zgrzebła, a u koni sporto-
wych derk,i i siodła (3, 43). Przy,czynia się do te-
go duża oporność spor Trichopłlyton equtnum
na działanie czy,nnrików środowi,skowych i środ-
ków odkażających. Spory tego dermatofita za-
chowują zywotność przez okres od 18 miesię-
cy (3, 13) do 3-4 lat (23, 43). Są one niszczo-
ne dopiero po 3q minutach gotowania, a w
temperaturze !2|"C po 10 minutach (a). Nie-
którzy autotzy zwracają uwagę na znaczenie
gryzoni, a zwłaszcza szczurów i myszy jako
naturalnego rezerwuaru grzybic skórnych ko-
ni (30, 34). Nadal sprawą dyskusyjną jest rola
gle;by jako potencjalnego żródla zakażenia der-
matofitami. Jak podaje Coubert (B) dotychczas
jedynie Dvorakowi udało się wyizolowaó T.
equinum, z gLeby, natomiast Kielstein (20) uwa-
ża, że tylko przy grzybicach koni wywołanych
przez MicrospoTufrl gupseun,L i Keratinom,aces
ajelloi gleba stanowi źródło zakażenia.

W warunkach naturalnych na grzybice skór-
ne cholują głównie konie młode, w wieku od
1-4 1at, natomiast u koni starszych występu-
ją zachorowania sporadyczrue (13, 31, 43). Wed-
ług Pietrowicza (30) oraz Sarkisowa i Pietro-
wicza (34), w przypadku zawleczenia choroby
do gospodarstwa wolnego chorują konie w róż-
nym wieku, zaś przy stacjonarnym jej wystę-
powaniu zapadają wyłącznie młode zwierzęta.
Na dynamikę choroby rzutują czynniki śro-
dowiskowe, głównie żywienie i ekspIoatacja.
Do rozwoju zakażenia i wystąpienia objawów
klinicznych usposabia obniżenie lub załama-
nie odporności związaTre ze zbyt ciężką pracą,
intensywnym treningiem lub niepełnowartoś-
ciowym żywieniem (20). Istotne znaczenie w
patologii grzybic skórnych odgrywa zjadliwośó
i inwazyjność T. equinum. Cechy te mogą się
zmieniać, zwłaszcza poptzez pasaże na zwie-
rzętach osłabionych. Inwazję dermatofitów
ułatwiają wszelkie uszkodzenia i otarcia skóry
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o żłoby, przegrody, ściany, uptząż oraz siodła.
Stąd pierwsze ogniska grzybtcze umiejscowio-
ne są najczęściej w okolicy głowy, szyi, na
przedpiersiu, zaś u koni sportowych w okolicy
kłębu i po bokach klatki piersiowej wzdluż
popręgu (13, 17, 27, 28, 31, 43). Dalszy rozwój
i przebieg choroby zależny jest od wieku i
wrażliwości zwierzęcta, właściwości czynnika
wywołującego, liczby pogłowia, czynników śro-
dowiskow5,ch oraz metod leczenia i zwalcza-
nla.

Grzybice skórne koni przebiegają w trzech
postaciach klinicznych, których występowanie
za\eży od wrażIiwości zwierząt i Iokalizacji
zmian chorob,owych. U koni najczęśc,iej wystę-
puje postać strzygąca powierzchowna (trźcho-
phEtża tonsuruns superfżcżalżs), cechująca się
pojawianie,m się przeczosów, a następnie owal-
nych wyłysień z silnie zaznaczonym łuszcze-
niem naskórka. Druga postać kliniczna
grzybica głęboka strupiasta (tricłtopłtgtla pro-
funda crustosa) jest spotykana głównie u koni
młodych jako postaó pierwotna, rzadziej jako
zejście postaci powierzchownej. Jednym z jej
pierwszych objawów są guzkowate nacieki w
skórze, wyczuwalne przy przesuwaniu ręką,
pokryte kępkami nastroszonych włosów. W
tych miejscach dochodzi do w;rpadania lub
ułamywania się zainfekowan),gh włosów i two-
rzenia okrągłych ]ub owalnych bezwłosych
plam, pokrytych szaro-białymi azbestowymi
strupami. W dalszym przebiegu sąsiadujące ze
sobą ogniska grzybicze mogą zlewać się i wte-
dy proces chorobowy obejmuje znaczne nieraz
obszary skóry. Towarzyszy mu miejscowy od-
czyn zapalny. Postać pęcherzykowata (trźcho-
ph,ytźa uesiculosa) pojawia się przy umiejsco-
wieniu zmian na słabo- lub nieowło,sionych
partiach skóry (wewnętrzna strona ud, mosz-
na, Wargi Slomowe, okolica skrzydełek noso-
r,vych i wargi). W miejscach tych występują
czerwone, a następnie sinawe, owalne wykwi-
ty pokryte drobnymi pęcherzykami, które po
kilku dniach przekształcają się w brunatne
strupy. Niekiedy oprócz tych trzech postaci
mogą pojawiać się, szczegóJ.nie przy chronicz-
nym przebiegu choroby, zmiany wypryskowe
na skórze grzbietu i bokach tułowia (eczema
m.ycatżcum). Warto podkreślić, iz dermatofity
nie atakują włosów grzywy i ogona (43), Bar-
dzo rzadko, bo jedynie przy grzybicy uogól-
nionej, zmiany chorobowe obejmują skórę
kończyn (34, 43).

Wprawdzie grzybice skórne koni wywoły-
wać mogą różne dermatofity, to jednakże głów-
nym czynnikiem etiologicznym jest T, equinum
(3, B, 10, 11, 13, 1,7, 19,26,27,28,29,31, 34,
43). Inne dermatofity - T. Derrucosurn, T.
mentagroph.ates oraz M, cunis w patogenezie
grzybic skórnych odgrywają mniejszą rolę (3,
B, 13, 43). Rieth i tr1 Fiki (33) wyosobmili z łtlsz-
czącyclt się zmian skórnych koni K. ajelloi,
zaś Kaplan i wsp. (42) opisali enzootię grzybi-



Nr 10 MEDYCYNA WETERYNARYJNA Rok XL

cy spowodowaną pTzez M. gEpseum (grzyby te
uważane były dotychczas za niechoroboiwór-
cze dla koni). Jak wynika z badań Pascoe (27),
Pietrowicza (30), Wołoszyna i wsp. (43) grzy-
bice skórne koni wywołane przez T. equinum
cechuje zaraźItwość tak w dużych, jak i ma-
łych skupiskach koni, natomiast pozostałe der-
matofity atakują zwykle pojedyńcze zwierzęta
i na ogół nie v,rykazują tendencji do szerzenia
się drogą konta}rtorł,ą. }ratte i Miller (5) twier-
dzą, że w sprzyjających wa.runkach wszystkie
dermatofity mogą ni,bywac cech zarażItwośct,
zwłaszcza rv duzych lrodowlach.

Nazwę Trlchophutcln eqlłiflum po raz pielw-
szy wprowadził Gedoelst w 1902 t. (13). W
1910 r. Sabouraud (cyt. wg 13) w oparciu o
własne obser,,vacje podał, że gtzybice skórne
koni wywołują dlva gatunki dermatofitów. Je-
den z nich opisany został jako T. Eranulosum
stanowiący odmianę T, mentagrophEtes, a dru-
gi jako T. equżnum. W następnych latach w
piśmiennictwie euroPejskim coraz częściej za-
częto używać nazwy T. equźnum, przy czyrn
autorzy amerykańscy uwazali ten dermatofit
za odinianę T, mentagroph,Etes (13). W pubii-
kacjach, które ukazały się po drugiej rvojnie
światowej zwrócono uwagę, tż T. equźnum jest
izolowany od koni chorych z re§uły wówczas,
kiedy choro]oa ma cechy zarażIiwości. Enzootie
grzybicy skórnej wylvołanej przez T. equżnum
występują na wszystkich kontynentach (3, 5,
B, 10, 13, I7, IB, 19, 26, 27, 28,29, 3l, 3+, 43).
Bóhm i wsp. (B) wyosobnili T. equżnum od,
68,2010, zaś 'Wołoszyn i wsp. (43) od 720lo koni
dotkniętych gtzyllicą, co wskazuje na jego za-
sadniczą rolę w patogenezie tej choroby oraz
daleko idące przystosowanie do tego gatunku
zwierząt. Według Georga i wsp, (13) zjawisko
to związane jest z wymaganiami odzywczymi
T. eql,Linun7, dla którego wzrostu niezbędny
jest kwas nikotynowy, Dostateczne ilości tego
kwasu występują w sierści koni, podczas gdy
w sierści i włosach innych gatunków zwierząt
domowych, a także w skórze i włosach ludz-
kicl-r kwas nikotynowy występuje w ilościach
śIadowych. Szereg badaczy potwierdziło je-
dnoznacznie, ze do uzyskania hodowli T. equi-
num niezbędny jest w podłożu wzrostowym
kwas nikotynowy i cechę tę uznano za cha-
rakterystyczną i przydatną w określaniu tego
dermatofita (?, 10, 1,I, 26, 29, 31). Potwierdził
to również na szczepach izoiołvanych w kraju
Kostro (22). Smith i wsp. ,(35, 36), Abdallah i
wsp. (2) wyizolowali od koni szczepy oznaczo-
ne pIzez nich jako T" equinum, ,D&T. autotro-
ph,żcum, które rosły bez dodatku kwasu niko-
tynowego. Szczepy izolowane przez Smitha i
wsp. (36) wytwarzały na podłożu Sabouraucla
czerwony pigment, zaś szczepy wyosobnione
przez Abdallaha i Abdel Flamida (2) pomarań-
czowy. W oparciu o te wyniki Bóhm (7) su-
geruje możIiwość występowania dwóch odmian
w obrębic gatunku T, equinum oraz wskazuje

na konieczność jednoczesnego kon|rolowania
szczepów na podłożach Sabourauda nie zawie-
ra;ących glukozy iub pepionu. Dośc istotnym
czynnikiem warunkującym dobry wzrost der-
matofitów jest tercperatura inkubacji hodowli.
W badaniach r,vłasnych (22) wykazano, ze dla
T. eqll,inum o;otymalna t:mpcratuł:a irnkubacji
wynosi 26-2BaC, podczas gdy T. melltagTo-
phgtes rośnie podobnie w zakresach tempe-
ratur 26-2BoC, 30oC.i 3'icC. Wydaje się, ze
różni,ce te mogą być rcwnież r,vykorzystane
iako dodatkowy wskaźnik w roznicowaniu
tyclr dwoch gatunków.

W 1957 r, na Międzynarodowyin Kongresie
Dermatologów w Sztokholmie Georg (II) za-
p]:oponował uznać T, equinu"m jako odrębny
gatunek łv obrębie rodzaju Tricltcpłl,yton i po-
dał, że stałymi cechami róznicującymi od T.
mentagrophytes i T, tonsurans jest zapoŁrze-
bowanie na kwas nikotynowy j wytwarzanie
cha.rakterystycznego zółto-pomarańczowego
barwnika na odwrocie kolonii na podłożu sta-
łym Sabourauda. Bóhm (7) porównując rvzrost
różnych dermatofitóv,r na plasterkach ziemnia-
ka wykazał, że wszystkie badane szczepy T.
equinum wytwarzają żółty 1ub brązowy pig-
ment wokół kolonii. W badaniach własnych
(22) wykazano iednakze, że nie wszystkie
szczepy T. eqinum produkowały barwny pierś-
cień wokół kolonii na plasterku ziemniaka. W
związku z Łym przydatność tej cechy w róż-
nicowaniu T. equinum i T. mentagrophgtes
jest wątpliwa, tym bardziej, że podłoże natu-
ralne, jakie stanowi plasterek ziemniaka, mo-
że wykazywać zmienne właściwości uwarun-
kowane różnymi czynnikami. Bóhm (7) podał
równiez, że do charakterystycznych cech T.
eo,uźnum za|iczyŁ można żółto-pomarańczowe
zabarwienie spodu ko]onii na podłożu pepto-
nowym oraz ciemnoczerwone na podłożu aga-
ro\Mym z glukozą. \Medług tego autora właś-
ciwości te mogą być przydatne dla różnicowa-
nia T. equinum od T. n^tentagrophytes jak rów-
nież od innych gatunków rodzaju TrichophE-
ton, W badaniach własnych zaobserwowano
wytwarzanie intensyłvnego ciemnoczerwonego
pig rzy u T. nunx
na yrn a (22) yda-
je Bóh prz_y j edy-
nie do rophg ktÓ-
rry - 

jak to potwierdzono w badaniach włas-
nych (22) wytwarza na spodzie kolonii
barwnik jasnozółty, a w miarę starzenia ko-
lonii - 

jasnolrrązowy. Zdolność w)zty7ąl2ąniu
cze]]wonego pigmentu dyfundującego do pod-
łoza posiada natomiast T. rubrum i niekiedy
T. gallinae. Fonadto w toku badań własnych
zaobserwowano, że po pięcio- lub sześciokrot-
nych pasażach niektórych szczepów T. equi,
nuwl na podłozach Sabourauda z glukozą do-
chodzi najpierw do osłabienia, a później nawet
do całkołvitego zaniku zdolności wytwarzania
pigmentu, przy braku jakichkolwiek oznak
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pleomorfizmu kolonii. Przy hodowli na podło-
żu Sabourau,da z maltozą v,rszystkie szczepy
przestawały produkować pigment juz po dru-
gim pasażu. Po dwóch lub trzech pasażach
tych szczepów na podłożu z dodatkiem gleby
lub po jednym pasażu na świnkach morskich
czy też królikach zdolność wytwarzania pig-
mentu zostaje przywrócona. Szczegó-inie in-
tensywne zabarwienie dawały szczepy izolo-
wane od zwierząt laboratoryjnych (22).

Określenie in użtro właściwości elnzyma-
tycznyc|t grzybów chorobotwórczych pozwala
na bliższe poznanie ich biologii oraz wykorzy-
stywane jest przy ich roznicowaniu. Kosiro
(22) wykazał, że szczepy T. equi,nltm wytwa-
tzalą żn uttro ureazę, żelatynazę, proieazę dla
surowicy bydlęcej, hemoIizyny dla k;:winek
końskich i baranich oraz keratynazę clia wło*
sów końskich, bydlęcych i psich. \i/ytwarza-
nie ureazy pr,zez wszystkie szczepy f. 9qttż-
num może byc ewentualnie łvykorzystane ja-
ko test dodatkowy w róznicowaniu tego ga-
tunku od T. l"ubrum, gdyż według Philpot (32)
tytko nieliczrue szczepy T. rubrunr, (około 19Ó)

cechują się słabą zdolnością wytlvarzarria urca-
zy, a sam odczyn występuje dopiero po 7--14
dniach inkubacji. W pracy Kostro (22) wska,-
zano na pewne różnice w wytwa]]za,niu enz;,,-
mów pomiędzy T. equżnum i T, menttrgro;:?ti;-
tes. Silniejszymi właściwościarni łnzymat,ycz,
nymi cechowały się badaric sl:Jzcły T. rli,etl-
tagrophgtes, wyttvarzały bowicrn rvymienione
enzymy w 26-2B"C i 37oC, potr:idio ]_,ozpusz-
czały surowice końskie. Wytwaizanie iipazy
przez T, equżnum, jedynie w opl.ymalnej tern-
peraturze wzrostu ż6-28"C moze być ewen-
tualnie wykorzystane rv róznicowarri,u iego ;lł.*
tunku z T. m,entagrop1l"ytes. I'od_obne rl.znice
pomiędzy tymi gaiunkami zaobs€Iwo,vviljle v;
odniesieniu do zeia,'l.ynazy wyn}aga, jii Siii]tlv/-
dzenia na większe j iiczbie szczepów |7". ii-L..ll",

tagrophytes, Zaobserrvowano rótl,tii,.,z pc,ńli.
różnice, jeśli chodzi o sposób penetracji rT ło-
sów końskich. Trichopil,yian cquill.unl trvorzy
popTzeczne i podłużne o]:ganv perf
natomiast T. mentagra1ph,,ytes tylko
(22).

Daleko idące przystosolvarrie T. equinum da
koni uwarunkowane wymoganri wzros'iowymi
sprawia, ze jego spektrum zakaźne jest wą-
skie. W warunkach naturalnych atakuje on
głównie konie. Podkreśla siĘ, że cechuje go
stosunkowo słaba inwazyjność dla innych
zwierząt gospodarskich i ludzi (B, 13, 3I, 42).
Jak podają Georg i wsp. (13) oraz Petzoldt i
wsp. (31), notowano jedynie sporad;,g2ne przy-
padki zakażeń tym grzybem u ludzi kontak-
tujących się z chorymi koiiini, Podobnie ską-
pe są inf ormacje o występolvaniu grzy[i*u
skórnej u psów wywołanej ptzez T. equinun"L
(13). Jak wynika z badań Kostro (22) psy są
wrażliwe na zakazenie tym dermatofitenr w
warunkach doświaCczaInych, a saln plo(:cs
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przebiega u nich pod postacią grzybicy głębo-
kiej strupiastej. Krivanec i wsp. (23) opisali
grzybicę skórną bydła .wywołaną .przez T.
equźnum, przy czyyrv źródłern zakażenia były
konie chore trzymane w sąsiadującej z oborą
stajni. Abdallah i Abdel Ilamid (2) wyizolowa-
1i ten dermatofit od bydła wykazującego cha-
rakterystyczne objawy kliniczne grzybicy skór-
nej i prz-ir jego użyciu przeprowadzili ekspe-
rymentalne zake,zenie bydła. U wszystkich
zwicrząt sziucznje za,każonych, a także u krów
przebywaiących r,o,, t;-rn sam.ym pomieszczeniu
-w;,s'r.ąpiły typorve obiawy grzybicy, co lvska-
zult:, że T. equiwunl Inoze powodowac zacho-
tol,r'ania u brldła na,"vet o charakterze enzootii
(23).

Spoślód zwietząt lairoratoryjn)/ch wrażliwe
na zakażenie tyrn grzybcm są świnki morskie
i kr"oliki (?, 11, 22). Kostro (22) obserwował,
iż u doświadczalnie zakażonycll świnek mor-
skich zmiany zapalne i strupiaste były silniej
wyrażone niż u króiików i dlatego świnki mor-
skie mozna uznać. za lepszy model dla oceny
patogennośct T. equżnum. W preparatach his-
tologicznych z ognisk gtzybicz;rch w 12 dniu
po zlkażeniu tym dermatofitem, stwierdzono
alrantozę i parakeratozę, łuszczenie się naskór-
ka, v,,zglł;dnie o3nisko,łe ubytki naskórka po*
kivte s'.rupenr utrvorzonym z wysięku suro-
.,,"iczo-roj;ri,.go. Cbok tych uszkodzeir naskór-
ka spos+,rzezorto zlt-lian1, proteolityczne w po-
staci r,,,octniczkovlego zwl;r<rdtlienia konrór,ek,
wzl-jlqdnie i,ozrr,etlzcnia clzf,6p]n2ilru. W po-
chr:-wklcit włosorvych, I)ozi:I nieznacznym wy-
nl],:zyniclniein i naciekicm leu}:ocytclw obojęt-
noci-iiorrnych, brak było uryraźn.vch uszkodzefr.
w slrćilze właśc,irł,ej obserwowano rvyraźny od-
cilyn liornórkowy y,l postaci rozplemu komórek
jcclrlo,jąclrza:;tych (iinrfoc;zŁy, lristiocyty, ko-
itról,jii plazinat.vczne) oraz nacjeki pojedyńczych
;lranu.locyl,ów obojętnocirłonnych. W prepara-
ittch barvzicnych wybiórczą metodą PAS-di-
llredsn -l",,id.cczne były pojedyhcze spo|y grzy-
ba ola.z iragnent;; grzybni wykazu;ącc PAS
poz1,/tj,,-wną reakcję (22).

Oprócz cech morfologiczno-hodowlanych,
zdolności wytrvarzania enzymów i patogennoś-
ci dla zwiettąt la}roratoryjnych istotne znacze-
nie dla poznania rvłaściwości biologicznych
rłzszystkich za.raz1"<óv;, w tym równiez grzy,
bów chorobotwórczych, ma opracowanie struk-
tury antygenowej. Uzyskane z tego zakresu
wyniki mogą bowiem być wykorzystane dla
taksonomii, d.iagnostyki, jak również terapii
i profilaktyki. Badania nad budową antygeno-
\Mą T. e,ąuinum przeprowadził Kostro (22). Od-
czynem pl,ecypitacji w zelu oraz immunoelek-
i,roforezy ze srvoistymi surowicami króIiczymi
s|wierdzlł i0-11 frakcji w grupie antygenór,v
metabolicznych i wielocukrowych tego dermo-
fita oraz 4 frakcje w grupie antygenów p;o-
t,_.inorvve]l. W gi]g7lzlraelr krzyzorvych wyka-
zano'rli,,l,rJzo bli-*kic ilowinowactwo ponliędzy
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T. equinum i T, mentagrophates_ w_ obrębie
antyg-enów metabolicznych i wielocukrov,zych
(9-10 frakc.ji wspólnych), natomiast, znacznie

ląZanla w grupie antygenow pro-
1 frakcja ńspÓlna;, co może być
róznicowaniu tych dwóclr morfo-

Iogicznie podobnych Poza tym wy-
,rńi tu w sposob po wlerdzają hipo-
tezę wysuniątą prŻez a (21), iż anŁy,
g".r-ów 

"swoistycń dla dermatofitow nalezy po-

Śzukiwać w komponentach prcteinowych,
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